
Wachaubahn
Fahrplan 2018
Krems –  Emmersdorf
gültig an Samstagen, Sonn- & Feiertagen von 31. März bis 28. Oktober 2018  
sowie täglich von 2. Juli bis 28. September 2018

www.wachaubahn.at



Wachaubahn 
Einsteigen und Donaublick genießen.

Die mehr als 100 Jahre alte Bahnstrecke zwischen 
Krems und Emmersdorf eröffnet die Vielfalt der Wachau 
in ihrer ganzen Breite und Tiefe. Die neu eingesetz-
ten Triebwagen mit großen Panoramafenstern bieten 
eine wunderbare Sicht auf die Schönheit des UNESCO 
Weltkulturerbes. Durch die kunstvolle Trassierung in 
erhöhter Lage ergeben sich einzigartige Ausblicke.

Das NÖVOG Infocenter steht Ihnen für  
Fahrplan- und Tarifauskünfte, Buchungsanfragen  
und Reservierungen sehr gerne zur Verfügung:

Telefon: +43 2742 360 990-99  
Mail: info@noevog.at 
www.wachaubahn.at 



 

Eingesetzte Fahrzeuge:  
Dieseltriebwagen der 
Baureihe 654 
(RegioSprinter).

NÖVOG Fahrten zählen zum 
beschränkt öffentlichen 
Verkehr: Es besteht keine 
Betriebs-, Fahrplan-, Tarif- 
und Beförderungspflicht!

x Bedarfshalt – 
Bitte rechtzeitig 
Haltewunschtaste 
drücken.

Krems an der Donau –  Emmersdorf an der Donau

Wien Franz-Josefs-Bf 9:04 12:04 15:04
Krems an der Donau 10:14 13:14 16:14
St. Pölten Hbf 9:05 12:05 (Mo-Fr) 15:39
Krems an der Donau 9:41 12:41 (Mo-Fr) 16:12

Verkehrstage 2018: Samstage, Sonn- und Feiertage von 31.3. bis 28.10. sowie täglich von 2.7. bis 28.9.

Krems an der Donau                       ab 10:20 13:20 16:20
Krems Campus-Kunstmeile 10:23 13:23 16:23
Stein-Mautern 10:26 13:26 16:26

x Unterloiben 10:31 13:31 16:31
Dürnstein-Oberloiben 10:35 13:35 16:35
Weißenkirchen i. d. Wachau 10:42 13:42 16:42

x Wösendorf-Joching 10:45 13:45 16:45
Spitz an der Donau 10:52 13:52 16:52

x Schwallenbach 10:56 13:56 16:56
x Willendorf i. d. Wachau 10:59 13:59 16:59
x Aggsbach Markt 11:02 14:02 17:02
x Grimsing 11:10 14:10 17:10

Emmersdorf an der Donau           an 11:16 14:16 17:16

Emmersdorf Bf-Vorplatz 11:25 Fußweg vom Bf. 10 Min. 17:35
Emmersdorf Ortsmitte                    l  15:09                    l
Melk Bf-Vorplatz 11:35 15:20 17:45

Achtung!  
Wegen der Veranstaltung 
"Wachaumarathon" 
gilt am Sonntag, 
23. 9. 2018 
ein Sonderfahrplan  
(siehe Angebot 12)



Emmersdorf an der Donau –  Krems an der Donau

Gratis 
Fahrradtransport!

Melk Bf-Vorplatz 11:15 13:39 17:25
Emmersdorf Ortsmitte                    l 13:50                    l
Emmersdorf Bf-Vorplatz 11:25 Fußweg zum Bf. 10 Min. 17:35

Verkehrstage 2018: Samstage, Sonn- und Feiertage von 31.3. bis 28.10. sowie täglich von 2.7. bis 28.9.

Emmersdorf an der Donau           ab 11:45 14:45 17:45
x Grimsing 11:50 14:50 17:50
x Aggsbach Markt 11:58 14:58 17:58
x Willendorf i. d. Wachau 12:01 15:01 18:01
x Schwallenbach 12:04 15:04 18:04

Spitz an der Donau 12:09 15:09 18:09
x Wösendorf-Joching 12:14 15:14 18:14

Weißenkirchen i. d. Wachau 12:18 15:18 18:18
Dürnstein-Oberloiben 12:25 15:25 18:25

x Unterloiben 12:28 15:28 18:28
Stein-Mautern 12:33 15:33 18:33
Krems Campus-Kunstmeile 12:36 15:36 18:36
Krems an der Donau                      an 12:40 15:40 18:40
Krems an der Donau 12:51 15:51 18:51
Wien Franz-Josefs-Bf 14:00 17:00 20:00
Krems an der Donau 13:19 16:19 19:19
St. Pölten Hbf 13:55 16:55 19:55

 

Eingesetzte Fahrzeuge:  
Dieseltriebwagen der 
Baureihe 654 
(RegioSprinter).

NÖVOG Fahrten zählen zum 
beschränkt öffentlichen 
Verkehr: Es besteht keine 
Betriebs-, Fahrplan-, Tarif- 
und Beförderungspflicht!

x Bedarfshalt – 
Bitte rechtzeitig 
Haltewunschtaste 
drücken.



Die Fahrpreise

Fahrpreise 2. Klasse Einfache Fahrt Tageskarte

Krems – Emmersdorf
Erwachsene  € 16,00  € 22,00
Kinder (6 - 15 Jahre)  €   8,00  € 11,00
Ermäßigt *  € 13,20  € 18,80

Teilstrecke: Krems – Spitz
Erwachsene  €  11,00  € 15,00
Kinder (6 - 15 Jahre)  €    5,50  €   7,50
Ermäßigt *  €    8,50  € 13,20

Teilstrecken 
Krems – Dürnstein, Dürnstein – Spitz, Spitz – Emmersdorf

Erwachsene  €    6,00  € 10,00
Kinder (6 - 15 Jahre)  €    3,00  €   5,00
Ermäßigt *  €    4,80  €   8,50

• Seniorinnen und Senioren ab 62 Jahren
•  Erwachsene, die mit einem oder mehreren  

Kind(ern) reisen
•  Inhaberinnen und Inhaber des NÖ Familienpasses
•  Fahrgäste mit Behinderung
• Eisenbahnbedienstete (ATF)
• Gruppenreisen ab 20 Personen 
    (jede 21. Person fährt gratis)

* Der ermäßigte Tarif gilt für folgende Personen: 

Kinder unter 6 Jahren werden gratis befördert. Wenn im  
Behindertenpass vermerkt ist, dass dessen Inhaberin oder 
Inhaber eine Begleitperson braucht, wird diese gratis befördert. 

In der Wachaubahn ist die Fahrradbeförderung kostenlos.
Für die Mitnahme eines Hundes werden pro Tag pauschal  
€ 5,00 verrechnet. Es besteht Maulkorb- und Leinenpflicht.

» In den Zügen gelten die Sonderfahrpreise der NÖVOG. 
» Ermäßigungsangebote der ÖBB (z.B.: VorteilsCard,  
 ÖsterreichCard, Einfach-Raus-Ticket, etc.) sind nicht gültig. 
» Tickets der Verkehrsverbünde (z.B.: Tickets vom  
 Autobus oder Zeitkarten) werden nicht anerkannt. 
» Im Shuttlebus von Emmersdorf nach Melk gelten  
 die Tarife des VOR.

Fahrkarten erhalten  
Sie online unter 
webshop.noevog.at oder 
ohne Aufpreis im Zug.

Fah

Niederösterreich-CARD 

 Die NÖ-CARD berechtigt deren Inhaberin und
 Inhaber an einem Tag im Jahr zur kostenlosen
 Nutzung der Wachaubahn für beliebig viele  
 Fahrten (Tageskarte).



Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG BRANDNER DDSG
Krems Schiffsstation 10:10 10:15 13:10* 15:40* 15:45*
Spitz Schiffsstation 11:40 11:45 14:35* 17:00* 17:20*

* täglich vom 28.4. bis 7.10.2018

Angebot Nr.: 01  
Kleine Wachaufahrt 
An allen Verkehrstagen der Wachaubahn (ausgen. Ostermontag, 2.4.2018)

Angebote 2018

Krems an der Donau 10:20 13:20 16:20
Krems Campus-Kunstmeile * 10:23 13:23 16:23
Spitz an der Donau 10:52 13:52 16:52

* Bei Anfahrt mit dem Pkw ist diese Haltestelle zu empfehlen, da sie  
   nur ca. 5 Gehminuten von der Schiffsstation Krems entfernt liegt.

Bahnfahrt

Schifffahrt DDSG BRANDNER DDSG BRANDNER DDSG
Spitz Schiffsstation 12:00* 14:30 14:40 17:05* 17:25*
Krems Schiffsstation 12:50* 15:25 15:30 18:00* 18:10*

Preis · 2. Klasse
Erwachsene € 24,60
Kinder (6 – 9 Jahre) €    4,40
Kinder (10 – 15 Jahre) € 13,20

Fahrplan Variante 1: Bahnfahrt und dann Schifffahrt

Programm:
Kombination Bahn- und Schifffahrt zwischen 
Krems an der Donau und Spitz an der Donau. 

* täglich vom 28.4. bis 7.10.2018

Spitz an der Donau 12:09 15:09 18:09
Krems Campus-Kunstmeile * 12:36 15:36 18:36
Krems an der Donau 12:40 15:40 18:40

* Wenn Sie Ihren Pkw bei der Schiffsstation Krems geparkt  
   haben, empfiehlt sich der Ausstieg bei dieser Haltestelle, da  
   sie nur ca. 5 Gehminuten von der Schiffsstation entfernt liegt.

Bahnfahrt

Fahrplan Variante 2: Schifffahrt und dann Bahnfahrt



Angebot Nr.: 02  
Große Wachaufahrt 
An allen Verkehrstagen der Wachaubahn (ausgen. Ostermontag, 2.4.)

Angebote 2018

Krems an der Donau 10:20 13:20 16:20
Krems Campus-Kunstmeile * 10:23 13:23 16:23
Emmersdorf an der Donau 11:16 14:16 17:16
* Bei Anfahrt mit dem Pkw ist diese Haltestelle zu empfehlen, da sie nur  
   ca. 5 Gehminuten von der Schiffsstation Krems entfernt liegt.

Bustransfers zwischen Bf Emmersdorf und Bf Melk

Abfahrt Emmersdorf 11:25
Bahnhof

17:35 
Bahnhof

Ankunft Bahnhof Melk 11:35 17:45
Ausstiegsmöglichkeit Melk Kremserstraße – Fußweg zur Schiffsstation  
Melk Altarm

Bahnfahrt

Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG
Melk Altarm 13:45 13:50 16:25*
Krems Schiffsstation 15:30 15:30 18:10*

Fahrplan Variante 2: Schifffahrt und dann Bahnfahrt

* täglich vom 28.4. bis 7.10.2018

Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG
Krems Schiffsstation 10:10 10:15 13:10*
Melk Altarm 13:00 13:20 16:05*

Bustransfers zwischen Bf Melk und Bf Emmersdorf
Abfahrt Bahnhof Melk 13:39 17:25

Ankunft Emmersdorf 13:50
Ortsmitte

17:35
Bahnhof

Zustiegsmöglichkeit Melk Kremserstraße – Fußweg von der Schiffsstation  
Melk Altarm

Emmersdorf an der Donau 14:45 17:45
Krems Campus-Kunstmeile * 15:36 18:36
Krems an der Donau 15:40 18:40

Bahnfahrt

* Wenn Sie Ihren Pkw bei der Schiffsstation Krems geparkt haben, empfiehlt  
   sich der Ausstieg bei dieser Haltestelle, da sie nur ca. 5 Gehminuten von  
   der Schiffsstation entfernt liegt.* täglich vom 28.4. bis 7.10.2018

Preis · 2. Klasse
Erwachsene € 38,40
Kinder (6 – 9 Jahre) €    7,70
Kinder (10 – 15 Jahre) € 20,50

Fahrplan Variante 1: Bahnfahrt und dann Schifffahrt

Programm:
Kombination Bahn- und Schifffahrt zwischen 
Krems an der Donau und Emmersdorf an der Donau. 



Angebot Nr.: 03  
Bahn, Kultur & Schiff

Angebote 2018

Krems an der Donau 10:20
Krems Campus-Kunstmeile * 10:23
Emmersdorf an der Donau 11:16

* bei Anfahrt mit dem Pkw ist 
diese Haltestelle zu empfeh-
len, da sie nur ca. 5 Gehmi-
nuten von der Schiffsstation 
Krems entfernt liegt.

Bustransfer zwischen Bf Emmersdorf und Bf Melk
Abfahrt Emmersdorf 11:25
Ankunft Bahnhof Melk 11:35

Bahnfahrt

Schifffahrt BRANDNER DDSG DDSG
Melk Altarm 13:45 13:50 16:25*
Krems Schiffsstation 15:30 15:30 18:10*

Fahrplan Variante 2: 

* täglich vom 28.4. bis 7.10.2018

Fahrplan Variante 1: 

Programm bzw. inkludierte Leistungen:
• Fahrt mit der Wachaubahn Krems – Emmersdorf oder umgekehrt
• Busshuttle Emmersdorf – Melk oder umgekehrt
• Besuch des Benediktinerstifts Melk (Eintritt ohne Führung)
• Schifffahrt Melk – Krems oder umgekehrt

Preis · 2. Klasse
Erwachsene € 48,90
Kinder (6 – 9 J.) €   7,70
Kinder (10 – 15 J.) € 20,50

Ausstiegsmöglichkeit Melk 
Kremserstaße – Fußweg zur 
Schiffsstation Melk Altarm

Eintritt in das Benediktinerstift Melk  
(ohne Führung, diese kann optional vor Ort dazugekauft werden)

Schifffahrt BRANDNER DDSG
Krems Schiffsstation 10:10 10:15
Melk Altarm 13:00 13:20

Eintritt in das Benediktinerstift Melk  
(ohne Führung, diese kann optional vor Ort dazugekauft werden)

Bustransfer zwischen Bf Melk und Bf Emmersdorf
Abfahrt Bahnhof Melk 17:25
Ankunft Emmersdorf 17:35

Zustiegsmöglichkeit Melk 
Kremserstaße – Fußweg von 
der Schiffsstation Melk Altarm

Emmersdorf an der Donau 17:45
Krems Campus-Kunstmeile * 18:36
Krems an der Donau 18:40

Bahnfahrt

* Wenn Sie Ihren Pkw bei der Schiffsstation Krems geparkt haben, empfiehlt  
   sich der Ausstieg bei dieser Haltestelle, da sie nur ca. 5 Gehminuten von     
   der Schiffsstation entfernt liegt.

An allen Verkehrstagen  
der Wachaubahn  
(ausgen. Ostermontag, 2.4.2018)



Angebot Nr.: 04

Wachau erkunden
Ab 1. Mai 2018 an allen  
Verkehrstagen der Wachaubahn

Fahrplan und Programm:  
Krems an der Donau 10:20 Uhr
Willendorf in der Wachau 10:59 Uhr
Besuch des kleinen Museums „Venus von Willendorf“ und Besich-
tigung des Fundortes der berühmten Steinzeitstatuette, welche 
im Zuge des Bahnbaues entdeckt wurde. Von dort hat man einen 
grandiosen Blick auf die Ruine Aggstein und das Donautal.

Willendorf in der Wachau 12:01 Uhr
Spitz an der Donau  12:09 Uhr

Mittagspause in Spitz an der Donau

Spitz an der Donau  15:09 Uhr
Dürnstein-Oberloiben 15:25 Uhr

Zeit für einen Spaziergang durch Dürnstein

Dürnstein-Oberloiben 18:25 Uhr
Krems an der Donau 18:40 Uhr

Angebote 2018

Angebot Nr.: 05
Mit Bahn und Fähre  
zu den Raubrittern
-  Mittelalterfest am Wochenende  
 14. & 15. April 2018 
- So., 10. Juni 2018 (Vatertag) 
- So., 16. September 2018 (Markttag) 
-  Für Reisegruppen ab 8 Personen  
 auf Anfrage jederzeit möglich

Preis · Inkl. o. a. Programm
Erwachsene € 22,00
Kinder € 11,00
Ermäßigt* € 20,00

Fahrplan:
Abfahrt Krems an der Donau 10:20 Uhr
Rückkunft Krems an der Donau  18:40 Uhr

Programm:  
Mit der Wachaubahn fahren Sie von Krems bis Spitz und von 
dort mit der Rollfähre nach Arnsdorf. Ein Taxibus bringt Sie zur 
Burg Aggstein. Der Eintritt in die berühmte Kuenringerburg ist 
ebenfalls inbegriffen. Nachdem Sie Frauenturm, Burgverlies und 
Rosengärtlein besucht und den herrlichen Blick über die Wachau 
genossen haben, gelangen Sie mit Taxibus, Fähre und Wachaubahn 
wieder zurück nach Krems.
Vorreservierung im NÖVOG Infocenter unbedingt erforderlich! 

Preis · Inkl. o. a. Programm
Erwachsene € 46,00
Kinder € 23,00
Ermäßigt* € 41,00

*siehe Seite  
"Die Fahrpreise"

*siehe Seite  
"Die Fahrpreise"



Angebot Nr.: 06

Jauerling  
Gipfelrunde
An Sonn- und Feiertagen 

Angebote 2018

Angebot Nr.: 07
Wachaubahn &  
Karikatur
An allen Verkehrstagen  
der Wachaubahn

Preis · Inkl. o. a. Programm
Erwachsene € 24,00
Kinder € 12,00
Ermäßigt* € 20,00

Preis · Tageskarte Wachaubahn ganze Strecke                 
Inkl. Eintritt ins Karikaturmuseum
Erwachsene € 26,00
Kinder € 11,50
Ermäßigt* € 24,00

Fahrplan: Hinfahrt
Krems an der Donau 10:20 13:20
Spitz an der Donau 10:52 13:52
Spitz an der Donau 10:54 13:54
Jauerling Naturparkhaus 11:12 14:12

Rückfahrt · 2 Möglichkeiten zur Wahl
Jauerling 14:12 Jauerling 17:45
Emmersdorf 14:36 Spitz 18:00
Emmersdorf 14:45 Spitz 18:09
Krems  15:40 Krems 18:40

Wanderer haben am Jauerling die  
Möglichkeit, auf dem markierten „Gipfelrundweg“ den Berg 
zu erkunden. Info per Internet: www.naturpark-gasthaus.at/
de/naturpark-jauerling/

Besuchen Sie Österreichs einziges Museum für Karikatur, 
Cartoons, Comic und Bildsatire auf der Kunstmeile Krems! 
Das Karikaturmuseum Krems, dessen originelle Fassade 
von Gustav Peichl/IRONIMUS gestaltet wurde, zeigt neben 
der Dauerpräsentation des österreichischen Großmeisters 
der Karikatur Manfred Deix (1949 – 2016) wechselnde 
Highlightausstellungen. Ab 25. März 2018 wird eine Auslese 
der besten Werke von Erich Sokol gezeigt.
Von der Haltestelle Krems Campus-Kunstmeile erreichen  
Sie das Museum zu Fuß in ca. 5-6 Gehminuten. Für die  
Hin- und Rückfahrt können Sie alle fahrplanmäßigen Züge  
der Wachaubahn benützen. 

Das Karikaturmuseum Krems ist täglich  
von 10:00 bis 18:00 Uhr geöffnet. 

Vorreservierung beim NÖVOG Infocenter mindestens  
1 Tag vor Fahrtantritt erforderlich!

*siehe Seite  
"Die Fahrpreise" *siehe Seite  

"Die Fahrpreise"



Angebot Nr.: 08

Feuerzauber  
in der Wachau
Samstag, 23. Juni 2018

Angebote 2018

Preis
ab Krems

einfache 
Fahrt

Hin- & 
Rückfahrt

Erwachsene € 11,00 € 15,00
Kinder €   5,50 €   7,50
Ermäßigt* €   8,50 € 13,20

Programm:  
Eine der wohl beeindruckendsten und stimmungsvollsten 
Sommersonnwendfeiern der Wachau findet alljährlich in 
Spitz an der Donau statt: Sobald die Dämmerung über das 
Donautal hereinbricht, werden die Sehenswürdigkeiten und 
Wahrzeichen von Spitz mit faszinierenden Lichteffekten in 
Szene gesetzt. Teufelsmauer, Ruine Hinterhaus, Rotes Tor 
und Singerriedel werden in Fackellicht getaucht und der 
Tausendeimerberg wird von unzähligen Lichtern erhellt. 

Höhepunkt des Spektakels ist ein grandioses Feuerwerk, 
das den Nachthimmel über dem Strom zum Leuchten bringt.

Diverse Stände verwöhnen ab 17:00 Uhr mit Wachauer 
Köstlichkeiten und Weinen. Einige Gastronomiebetriebe 
bieten musikalische Umrahmung an.

Auf der Wachaubahn verkehren an diesem Abend  
drei zusätzliche Zugpaare. Nützen Sie die Gelegenheit,  
die Wachau in der Dämmerung bzw. im nächtlichen 
Feuerzauber aus dem Zugfenster zu sehen!

Es können auch alle anderen Planzüge benützt werden!

   Krems an der Donau                                 19:20 21:50 23:20
x Krems Campus-Kunstmeile 19:23 21:53 23:23
   Stein-Mautern 19:26 21:56 23:26
x Unterloiben 19:31 22:01 23:31
   Dürnstein-Oberloiben 19:35 22:05 23:35
   Weißenkirchen in der Wachau 19:42 22:12 23:42
x  Wösendorf-Joching 19:45 22:15 23:45
   Spitz an der Donau 19:51 22:21 23:51

   Spitz an der Donau 21:09 22:39 00:09
x  Wösendorf-Joching 21:18 22:44 00:14
   Weißenkirchen in der Wachau 21:25 22:48 00:18
   Dürnstein-Oberloiben 21:28 22:55 00:25
x Unterloiben 21:33 22:58 00:28
   Stein-Mautern 21:36 23:03 00:33
x Krems Campus-Kunstmeile 21:40 23:06 00:36
   Krems an der Donau                                  21:45 23:10 00:40

Fahrplan Zusatzzüge:

Preis
ab Dürnstein

einfache 
Fahrt

Hin- & 
Rückfahrt

Erwachsene €   6,00 € 10,00
Kinder €   3,00 €   5,00
Ermäßigt* €   4,80 €   8,50

x = Bedarfsaufenthalt
* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Die NÖ-CARD wird 
auch anerkannt!



Angebote 2018

Angebot Nr.: 09
Spitzer  
Marillenkirtag
Freitag, 20. Juli 2018
Samstag, 21. Juli 2018

Programm:  
Am vorletzten Wochenende im Juli verwandelt sich der Spitzer 
Kirchenplatz in ein besonderes Festgelände: Da zeigen die 
Spitzer ihren Gästen die Vielfalt an Spezialitäten, die sich aus der 
Wachauer Marille zubereiten lassen. So gibt es Marillenknödel aus 
dem legendären Automaten ebenso wie Marmelade, Schnaps, 
Likör und Kuchen. Natürlich kommen auch Weinliebhaber beim 
Spitzer Marillenkirtag nicht zu kurz! Für die richtige Feststimmung 
sorgen Folkloredarbietungen und Tanzmusik.

Dem Anlass entsprechend werden am Abend des 21. und  
22. Julis zwei zusätzliche Zugpaare von Krems nach Spitz und 
zurück geführt.

   Krems an der Donau                                 19:20 21:50
x Krems Campus-Kunstmeile 19:23 21:53
   Stein-Mautern 19:26 21:56
x Unterloiben 19:31 22:01
   Dürnstein-Oberloiben 19:35 22:05
   Weißenkirchen in der Wachau 19:42 22:12
x  Wösendorf-Joching 19:45 22:15
   Spitz an der Donau 19:51 22:21

   Spitz an der Donau 21:09 22:39
x  Wösendorf-Joching 21:14 22:44
   Weißenkirchen in der Wachau 21:18 22:48
   Dürnstein-Oberloiben 21:25 22:54
x Unterloiben 21:28 22:58
   Stein-Mautern 21:33 23:03
x Krems Campus-Kunstmeile 21:36 23:06
   Krems an der Donau                                  21:40 23:10

Es können auch alle anderen Planzüge benützt werden!

Preis*
ab Krems

einfache 
Fahrt

Hin- & 
Rückfahrt

Erwachsene € 11,00 € 15,00
Kinder €   5,50 €   7,50
Ermäßigt* €   8,50 € 13,20

Fahrplan Zusatzzüge:

Preis*
ab Dürnstein

einfache 
Fahrt

Hin- & 
Rückfahrt

Erwachsene €   6,00 € 10,00
Kinder €   3,00 €   5,00
Ermäßigt* €   4,80 €   8,50

Exklusive Eintritt 
zum Kirtagsfest

x = Bedarfsaufenthalt
* siehe Seite "Die Fahrpreise"

Die NÖ-CARD wird 
auch anerkannt!



Angebote 2018

Angebot Nr.: 10
Führung durch das 
Stift Dürnstein
An allen Sonntagen von  
1. April bis 28. Oktober 2018

Preis · Inkl. Stiftsführung
Erwachsene € 13,00
Kinder €   7,00
Ermäßigt* € 10,00

Das ehemalige Augustiner-Chorherrenstift gilt mit seinem 
markanten blau-weißen Kirchturm als Wahrzeichen der 
Wachau.

Fahrplan: Hin- und Rückfahrt
Abfahrt Krems an der Donau 10:20
Ankunft Dürnstein-Oberloiben 10:35

Abfahrt Dürnstein-Oberloiben 15:25 18:25
Rückkunft Krems an der Donau 15:40 18:40

Programm:  
Treffpunkt für die Stiftsführung: 12:00 Uhr im Stiftshof;  
Dauer der Führung ca. 1 Stunde

Besichtigt werden der malerische Stiftshof, die herrlich barock 
geschmückte Kirche, der barocke Kreuzgang, die Krypta und  
die traumhafte Donauterrasse. 

Angebot Nr.: 11
Schallaburg – Dürnstein 
Byzanz & der Westen–  
1000 vergessene Jahre
An allen Verkehrstagen  
der Wachaubahn 
Buchbar nur für Reisegruppen – Anfrage erforderlich! 

Programm: 
Individuelle Anreise zur Schallaburg. Eintritt und Führung 
durch die Ausstellung „Byzanz & der Westen – 1000  
vergessene Jahre“. Anschließend Busfahrt nach Arnsdorf.  
Überfahrt mit der Rollfähre nach Spitz an der Donau.

Fahrt mit der Wachaubahn
Spitz an der Donau                    ab 15:09
Dürnstein-Oberloiben       an – ab 15:25 - 18:25
Krems an der Donau                  an 18:40

Während des Aufenthaltes in Dürnstein können Sie zwischen 
zwei Programmpunkten wählen:

a) Führung durch das Stift Dürnstein oder 
b) Kellerführung & Weinverkostung unter dem Titel  
 „Domäne Wachau erleben“ 
Erkunden Sie die barocken Kellergewölbe unter dem Dürnsteiner Keller-
schlössel und kommen Sie den Besonderheiten von Steinfeder, Federspiel  
und Smaragd sowie den Wachauer Rebsorten auf die Spur. 

Preise für Reisegruppen auf Anfrage – wir stellen Ihnen Ihr  
individuelles Ausflugsprogramm zusammen.

*siehe Seite  
"Die Fahrpreise"



Angebote 2018

Angebot Nr.: 12
Wachaumarathon
Sonntag, 23. September 2018

Preis   
Diese Züge 
werden vom 
Veranstalter des 
Wachaumarathons 
finanziert und 
sind kostenlos zu 
benützen.

Sonderfahrplan: 
KREMS A. D. DONAU 08:00 08:15 08:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00
Krems Campus-Kunstmeile    I    I    I    I    I    I    I    I 15.03
Stein-Mautern 08:10 08:30 08:41 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Unterloiben    I    I    I    I    I    I    I    I 15.15
Dürnstein-Oberloiben 08:18 08:35 08:52 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Weißenkirchen 08:29 08:46 09:01 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29
Wösendorf-Joching    I    I    I    I    I    I    I    I 15.33
Spitz a. d. Donau 08:40 08:55 09:10 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40
Spitz a. d. Donau 08:40 14:40 15:55
Schwallenbach    I    I 16.00
Willendorf    I    I 16.03
Aggsbach Markt 09:00 15:00 16:09
Grimsing    I    I 16.18
EMMERSDORF 09:15       15:15 16:25

EMMERSDORF     12:15   15:20 17:40
Grimsing     I    I 17:46
Aggsbach Markt  12:30 15:35 17:55
Willendorf     I    I 18:01
Schwallenbach     I    I 18:06
Spitz a. d. Donau     12:50   15:55 18:11
Spitz a. d. Donau 09:15 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 18:12
Wösendorf-Joching    I    I    I    I    I    I    I    I 18.17
Weißenkirchen    I 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 18:21
Dürnstein-Oberloiben    I 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 18:29
Unterloiben    I    I    I    I    I    I    I    I 18.32
Stein-Mautern 09:45 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 18:39
Krems Campus-Kunstmeile    I    I    I    I    I    I    I    I 18.41
KREMS A. D. DONAU 09:50 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 18:45



Angebot Nr.: 13

Wachauer Weinfrühling
Samstag, 5. Mai 2018 
Sonntag, 6. Mai 2018

Angebote 2018

Angebot Nr.: 14
Gruppenangebot 
„Alles Marille“
An allen Verkehrstagen  
der Wachaubahn

Preis · Inkl. Programm
Erwachsene € 26,00
Kinder €   7,50
Ermäßigt* € 23,00

Programm: 
Entdecken Sie die Kulturlandschaft Wachau beim Wachauer 
Weinfrühling. Besuchen Sie über 100 Vinea-Winzer und ver-
kosten Sie den neuen Jahrgang in den zahlreichen Winzerhöfen 
und Weingütern. 
Von 10:00 – 18:00 Uhr können Sie alle teilnehmenden Winzer 
mit Ihrem Weinfrühlings-Band besuchen und die bei den 
Winzern angebotenen Weine verkosten.
Das Weinfrühlings-Band ist bei allen teilnehmenden Winzern 
und in der Wachaubahn beim Zugpersonal für € 20,00 erhältlich.
Weitere Informationen unter  
www.vinea-wachau.at/weinfruehling

Programm: 
„Wachaupur“ und die Wachaubahn haben gemeinsam ein 
Angebot entwickelt, das Ihre Gruppe die Wachau mit allen 
Sinnen genießen lässt. An einem Ort Ihrer Wahl entlang der 
Wachaubahn lernen Sie bei der kommentierten Verkostung 
„Alles Marille“ die zahlreichen Verarbeitungsformen dieser 
typischen Wachauer Frucht kennen: Von Schnaps über Likör, 
Marmelade, Schokolade bis zum dragierten Marillenkern wird 
eine Vielfalt von Zubereitungsarten präsentiert. Gleichzeitig 
wird die Geschichte und Bedeutung der Marille für die Region 
erläutert. Dauer der Verkostung ca. 1 Stunde

Gerne stellen wir für Sie ein individuelles Angebot inklusive  
Hin- und Rückfahrt mit der Wachaubahn zusammen.

Buchungskontakt:  
Telefon: +43 664 249 1384 oder +43 2742 360 990-99
E-Mail: gerhard.soukup@noevog.at

Pauschalpreis · Hin- und Rückfahrt mit der 
Wachaubahn inkl. Weinfrühling-Band
Erwachsene € 28,50

Die NÖ-CARD wird ebenfalls anerkannt!

Preis · Hin- und Rückfahrt mit der Wachaubahn ohne 
Weinfrühlings-Band
Erwachsene €   8,50
Kinder €   5,50

*siehe Seite  
"Die Fahrpreise"



Wachaubahn Übersicht Angebote & Veranstaltungen 2018

März Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
April Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018 / außer 2.4.
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018 / außer 2.4.
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018 / außer 2.4.
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Mit Bahn und Fähre zu den Raubrittern 05 Samstag und Sonntag 14. und 15. April 2018
Mai Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018
Wachauer Weinfrühling 13 Samstag und Sonntag 5. und 6. Mai 2018
Juni Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018
Mit Bahn und Fähre zu den Raubrittern 05 Sonntag 10. Juni 2018
Feuerzauber in der Wachau 08 Samstag 23. Juni 2018



Juli Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018
Spitzer Marillenkirtag 09 Freitag und Samstag 20. und 21. Juli 2018
August Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018
September Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018
Mit Bahn und Fähre zu den Raubrittern 05 Sonntag 16. September 2018
Wachaumarathon 12 Sonntag 23. September 2018
Oktober Nr. Verkehrstage Termin(e)
Kleine Wachaufahrt 01 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Große Wachaufahrt 02 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Bahn, Kultur & Schiff 03 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Wachaubahn & Karikatur 07 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Jauerling Gipfelrunde 06 An Sonn- und Feiertagen Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Schallaburg – Dürnstein 11 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Gruppenangebot „Alles Marille“ 14 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 31. März bis 28. Oktober 2018
Stift Dürnstein 10 An allen Sonntagen Von 1. April bis 28. Oktober 2018
Wachau erkunden 04 An allen Verkehrstagen der Wachaubahn Von 1. Mai bis 28. Oktober 2018

Wachaubahn Übersicht Angebote & Veranstaltungen 2018



Fußweg
Undstra

ße

Ste
iner

Donaulände

D
r.

-K
ar

l-D
o

rr
ek

-S
tr

.

Steiner Landstra
ße

AU
SCHIFF

Wachaubahn
Campus-Kunstmeile

Bushaltestelle
Donaulände/Eyblgasse

nach Krems Bahnhof
(Linie WL1, WL2)

Kloster Und

Ehem.
Minoriten-
kirche

BHF Krems
ca. 1,5 km

Donau-Universität

S
Karikatur-
museummu

Kunst-

 m
eile

Kunst-Halle
Krems

Schifffahrts- u.
Welterbezentrum
Krems

Krems

H

Krems

Wegbeschreibungen zwischen Schiffs- und Bahnstation:

Herausgeber und Verleger: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG), Fotos: NÖVOG, NÖ-Werbung, Hackner, Haider, Haslinger, Karikaturmuseum Krems, 
Lammerhuber, Schwarz-König, Stukhard, extremfoto.com, citronenrot, Kerschbaummayr, Kolonovits, Markowitsch, weinfranz.at, Ö-Werbung/Weinhäupl, DDSG Blue Danube 
Christian Waeckinger; Konzept, Text und Design: NÖVOG; Satz- und Druckfehler vorbehalten. © 2017

Melk

Rathauspl.

Hauptpl.

Wiener Str.

R
ä c k i n g

Ro
llf

äh
re

st
r.

Benediktinerstift

Stiftskirche

Gartenpavillon

Fu
ßw

eg

D
O

N
A

U
A

R
M

SCHIFF

Bushaltestelle
Melk Kremserstraße
nach Emmersdorf
 (Linie WL6, WL1)

Bushaltestelle
Melk Kremserstraße

von Emmersdorf
(Linie WL6, WL1)

H
H

Melk



Entdecken Sie 
die Vielfalt der 
Wachaubahn!

Gut zu wissen!

Für Fahrgäste der Wachaubahn  
ist das Parkdeck Bahnhof Krems  
kostenlos!
Fahrgäste, welche mit dem Auto anreisen und in Krems 
in die Wachaubahn einsteigen, haben es gut: Für sie ist 
die Benützung des Parkdecks am Bahnhof gratis! 

Wie das geht? Nach Ihrer Rückkunft in Krems gehen Sie 
mit dem Ticket der Wachaubahn bzw. dem Beleg, den 
Sie bei Vorweis der Niederösterreich-CARD bekommen 
haben, in die Bahnhofshalle zur Personenkasse. Dort 
zeigen Sie diesen Fahrausweis vor und erhalten dann die 
Freischaltung Ihres Parktickets.

Ankunft des letzten fahrplanmäßigen Zuges  
der Wachaubahn in Krems: 18:45 Uhr

Öffnungszeiten der ÖBB-Personenkasse  
im Bahnhof Krems: 
Montag bis Freitag: 5:30 – 19:15 Uhr 
Samstag, Sonntag & Feiertag: 7:00 – 19:15 Uhr



NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99
E-Mail: info@noevog.at

Anfahrt zur Wachaubahn
Mit dem Auto:
von Wien: A22 bis Stockerau, S5 bis Krems
von Linz: A1 bis St. Pölten, S33 bis Krems
Parkmöglichkeit am Parkdeck Bahnhof Krems

Mit der Bahn:
von Wien: Franz-Josefs-Bahn bis Krems
von Linz: Westbahn bis St. Pölten, 
weiter mit dem Regionalzug nach Krems

Routenplaner:
www.vor.at
www.oebb.at

www.wachaubahn.at


